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w czasie wakacji 2025 roku, finansowanego ze środków pochodzących z gminnych programów 

profilaktyki. 

 

 
Burmistrz 

Anna Grygierek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat. 

2. Aa. 



Załącznik 

Informacja 

o realizacji zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży 

w czasie wakacji 2025 roku, finansowanego ze środków 

pochodzących z gminnych programów profilaktyki 

 

 

I. Miejsko Gminny Ośrodek Kultury i świetlice w: Bąkowie, Drogomyślu, Strumieniu, 

Pruchnej, Zabłociu i Zbytkowie 

 

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Strumieniu i świetlicach w sołectwach w lipcu 

br. dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Strumień organizowano różnorakie zajęcia ruchowe, 

zabawy na świeżym powietrzu (bitwy balonowe), plastyczne (lepienie z gliny, tworzenie prac 

plastycznych za pomocą farb, pasteli, kredek, mazaków), kulinarne (przygotowanie pizzy 

czy gofrów), zajęcia z szycia (tworzenie swoich portfeli), zajęcia muzyczne (zabawy 

z BumBum Rurkami). 

W czasie wakacji świetlice realizowały również zadania z zakresu ochrony środowiska 

określone w ,,Programie Ochrony Środowiska dla gminy Strumień na lata 2025-2028”. Podczas 

wyjazdu do Ogrodu Botanicznego w Mikołowie został zrealizowany konkurs plastyczny 

„Zielony Świat Naszych Wód – Ochrona, Oszczędzanie, Piękno”, który był elementem projektu 

finansowanego przez Urząd Miejski w Strumieniu. Podczas trwania projektu dzieci mogły 

stworzyć swoje własne doniczki, zaprojektować las w szkle, wspólnie zasadzić kwiaty, zrobić 

eksperyment z oczyszczaniem wody za pomocą węgla aktywnego, rozwijały świadomość 

ekologiczną, edukację o zasobach wodnych, gospodarce wodno-ściekowej i przyrodzie 

oraz kształtowały postawy proekologiczne. 

Podczas zajęć wakacyjnych w świetlicach zorganizowano wycieczki do: 

− Kina „Na Starówce” w Żorach, 

− Ogrodu Botanicznego w Mikołowie – „Zielono mi, w świecie roślin” (warsztaty, gry, 

zabawy i ognisko), 

− Parku Etnograficznego w Ślemieniu – „Dobra, teraz Ślemień” (spacer z historią, 

zajęcia plastyczne, gry i piknik), 

− Interaktywnego Muzeum Flipperów i Gier FunHouse w Katowicach – „Moc gier 

i dobrej zabawy”, 

− Muzeum Śląskiego w Katowicach – „Spotkanie z historią”. 

 

II. Hala Sportowa w Strumieniu 

 

Podczas wakacji w Hali Sportowej w Strumieniu zorganizowano dwa turnusy półkolonii 

dla dzieci z terenu gminy Strumień pn. „Z nami bezpieczniej”: 

I turnus  w dniach 28.07-01.08.2025 r. 

II turnus  w dniach 04-08.08.2025 r. 

Półkolonie rozpoczęto od prelekcji na temat bezpieczeństwa, które poprowadzili policjanci 

z Komisariatu Policji w Strumieniu. Ponadto uczestnicy kolonii na basenie kąpielowym 

w Strumieniu zapoznali się z pokazem technik ratowniczych, które zaprezentowali druhowie 

z jednostek OSP z Wisły Małej i ze Strumienia.  

W czasie zajęć sportowych dzieci uczestniczyły: w turniejach, w grach i zabawach, grach 

terenowych, korzystały z atrakcji na basenie kąpielowym. Miały też możliwość pokazania 



swoich zdolności i kreatywności wykonując prace plastyczne na takie tematy jak: „Podmorski 

świat zwierząt”, „Kwiaty malowane z natury”, „Łapacze snów”, „Nasze wakacje”. 

Podczas dwóch turnusów półkolonii zorganizowano cztery wyjazdy: dwa do Zatorlandu 

największego w Europie Parku Dinozaurów, Parku Mitologii, Parku Wielkich Owadów 

i Lunaparku w Zatorze oraz dwa do Kina Helios w Żorach i Pałacu w Baranowicach. 

Ponadto podczas wakacji uczniowie starsi oraz studenci z terenu gminy mogli 

za 1 złotówkę korzystać z siłowni znajdującej się w Hali Sportowej. 

 

III.Miejska Bibliotek Publiczna w Strumieniu 

 

W czasie wakacji dzieci uczęszczały do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Strumieniu, 

gdzie w każdy wtorek i środę brały udział w zajęciach grupy zabawowej. Spotkania te były 

okazją do wspólnej zabawy, rozwijania kreatywności oraz nawiązywania nowych znajomości. 

Poniedziałki i piątki w bibliotece upływały w równie miłej atmosferze – w tych dniach 

dzieci mogły korzystać z dostępnych w bibliotece gier planszowych. Chętnie zasiadały przy 

stołach, rywalizując i współpracując w parach lub małych grupach, a także spędzały swój wolny 

czas w twórczy i atrakcyjny sposób. 

 

IV. Inne działania: 

Podczas wakacji dofinansowano: 

− letni obóz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP w Wiśle Wielkiej, 

zorganizowany w dniach 26.07-02.08.2025 r. przez Ochotniczą Straż Pożarną 

w Drogomyślu, 

− „Tydzień Dobrej Nowiny”, zorganizowany w dniach 18-22.08.2025 r. przez Parafię 

Ewangelicko-Augsburską w Drogomyślu, 

− wyjazd dla dzieci i młodzieży na obóz do Rewala, zorganizowany w dniach 16-

24.07.2025 r. przez Parafię Ewangelicko-Augsburską w Drogomyślu. 

 


